
Jubileuszowa edycja Festiwalu Filmowego Spektrum w Polsce i w Czechach!
Jesienią festiwal odbędzie się w polskiej Świdnicy i czeskim Trutnovie

identyfikacja wizualna / Bękarty – studio graficzne

W 2024 Festiwal Filmowy Spektrum skończy okrągłe 10 lat. Od zawsze związany był z
Dolnym Śląskiem, dokładnie ze Świdnicą, a w tym roku wybierze się również do
Czech! Jubileuszowa edycja Spektrum odbędzie się w październiku w dwóch
partnerskich miastach – polskiej Świdnicy i czeskim Trutnovie.

Spektrum to międzynarodowy festiwal filmowy, w ramach którego prezentowane jest
zarówno kino pełno-, jak i krótkometrażowe. Wydarzenie, od początku swojego istnienia, jest
przestrzenią do spotkania ludzi, którzy kochają i celebrują kino. W 2024 roku odbędzie się
pierwsza polsko-czeska edycja festiwalu, która garściami czerpie z tak charakterystycznej
dla Dolnego Śląska transgraniczności.

Świdnicę i Trutnov dzieli 65 kilometrów. W październiku połączy je kino dzięki współpracy
Wrocławskiej Fundacji Filmowej, Świdnickiego Ośrodka Kultury i UFFO – Společenské
centrum Trutnovsk. W Trutnovie projekcje będą odbywały się w kinie Vesmír, które swoją
działalność zainaugurowało ponad 100 lat temu – 1 marca 1929 roku. Obiekt przez kilka
ostatnich lat był remontowany, a Spektrum będzie jednym z pierwszych wydarzeń
festiwalowych inaugurujących jego działalność w nowej odsłonie.

Spektrum stanie się istotną platformą prezentacji twórczości i wymiany dobrych praktyk
pomiędzy polskimi i czeskimi twórcami filmowymi. Festiwal pozwoli również na stworzenie
przestrzeni dla rozwoju nowych narracji filmowych w obu krajach, a przede wszystkim
będzie okazją do prezentacji twórczości debiutujących twórców i twórczyń z Polski oraz
Czech. W 2024 roku spodziewamy się wielu czeskich produkcji, startujących do konkursu
Okiem Młodych w czterech kategoriach: fabuła, animacja, dokument, konkurs amatorski.

Dotychczasowy rozwój i wzmacnianie się pozycji festiwalu ma swoje odbicie również w
docenieniu projektu przez rozmaite instytucje. 10. Spektrum współorganizują trzy podmioty:
Wrocławska Fundacja Filmowa, Świdnicki Ośrodek Kultury i UFFO – Společenské centrum
Trutnovsk. Festiwal jest finansowany przez miasto Świdnica, Samorząd Województwa
Dolnośląskiego oraz Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP w konkursie „Forum
Polsko-Czeskie na rzecz zbliżenia społeczeństw, pogłębionej współpracy i dobrego
sąsiedztwa 2024”. Dbałość o ekologiczne rozwiązania i ograniczanie produkcji śmieci



podczas wydarzenia zostało dostrzeżone przez Przedstawicielstwo Regionalne Komisji
Europejskiej we Wrocławiu, które również wspiera Spektrum.

10. edycja festiwalu odbędzie się między 11 a 13 października w czeskim Trutnovie oraz od
22 do 27.10 w polskiej Świdnicy. Więcej informacji o programie wydarzenia już wkrótce!

—
Festiwal Filmowy Spektrum jest organizowany przez Świdnicki Ośrodek Kultury oraz Wrocławską
Fundację Filmową i finansowany ze środków miasta Świdnica. Współorganizatorem festiwalu jest
Společenské centrum Trutnovska oraz Przedstawicielstwo Regionalne Komisji Europejskiej. Zadanie
publiczne współfinansowane jest z budżetu Samorządu Województwa Dolnośląskiego oraz przez
Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP w konkursie „Forum Polsko-Czeskie na rzecz zbliżenia
społeczeństw, pogłębionej współpracy i dobrego sąsiedztwa 2024”. Festiwal odbędzie się w dniach
11-13 października 2024 roku w Trutnovie oraz 22-27 października 2024 roku w Świdnicy.

Zachęcamy do śledzenia bieżących newsów dotyczących festiwalu za pośrednictwem strony oraz
oficjalnych mediów społecznościowych:
http://spektrumfestival.pl/.
Facebook / https://www.facebook.com/SPEKTRUMfestiwal
Instagram / https://www.instagram.com/spektrumfestiwal/

Kontakt dla mediów:
Joanna Panciuchin
panciuchin@wrocff.com.pl
tel. 537 073 638
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